
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

RESULTADO — PROPOSTAS DE PREÇOS — TOMADA DE PREÇOS N° 2023.04.20.02-TP — A Prefeitura 

Municipal de Jaguaruana/CE, por meio da Comissão de Licitação, torna público o resultado da análise das Propostas de 

Preços da Tomada de Pregos n° 2023.04.20.02-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS ADEMAR LUSTOSA E MONSENHOR ALUÍSIO NA SEDE 

DO MUNICiPIO DE JAGUARUANA-CE. Licitantes Classificados: 10 Lugar - Clezinaldo S. de Almeida 

Construções - EPP, valor global da proposta: Ri 806.325,88 (oitocentos e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais e 

oitenta e oito centavos); 2' Lugar - MV2 Serviços de Engenharia Ltda, valor global da proposta: R$ 824.100,38 

(oitocentos e vinte e quatro mil, cem reais e trinta e oito centavos); 3° Lugar - ZINEDINI ZIDANE SAMPAIO 

CAVALCANTE, valor global da proposta: R$ 848.992,99 (oitocentos e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e dois 

reais e noventa e nove centavos); 4 VK Serviços e Construções Eireli, valor global da proposta: R$ 868.923,13 

(oitocentos e sessenta e oito mil, novecentos e vinte e tees reais e treze centavos); Licitantes com propostas 

Desclassificadas: ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA por ter apresentado planilha de composição 

de preços unitários com divergências; D M DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES — ME por ter apresentado 

Planilha orçamentária com erro de quantitativos no item 6.1; ELETROCAM.P0 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

glak LTDA por ter apresentado planilha de composição de pregos unitários com divergências e por ter apresentado proposta 

11. de preços contendo apenas uma colagem da assinatura tanto do representante legal quanto do responsável técnico. Fica 
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interpo qi de recurso, nos termos do art. 109, inciso I alínea "b" da Lei 
Federal n° 8.666/93. Jaguaruana/CE, 05 de Julho e 20 

• 

Jaguaruana-Ce, 05 de Julho de 2023 

Bruno E 
Presidente da 

ernandes 
o de Licitação 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



82;04 .¡ 
srand 

ViT118 
3.14 2w g 
0 a §i 

nttele, 
3-81'444 

si 
14g 0 74 
40Vil 

Pt g4i1 

zl e,„te
41 0223 
11

. 0S,2 WA2 
§' 

g dg 
hP1 2t.g. 

• 214.5"g 
Votaf, t 
831.01 e 

111117211 

s§ 0 

4 
.s.ego:E.tto 
O1.•8.§.824
2 Hg6:2 
841g.5.” 
30<c ir 
442'14 E 

48 sta a , 

40 
..284111 

Os 

11 -4 .2
118grl 
4;t2 42 i-g 7.tglmg 
ItESa, y01 
g24arig 

0 434 

h 42; 

q05i24NW2'i 
B.te 1E8m 
giasti; 003414V1
IWO/ 
z2S8Sf 

; -@ 

22:.ea ." zo7,1. 
28 

14gPs4 4w,.8A 

0..Q38 .12 ,lo• 
I.2.-1 -ert ,i 

42.tg t.8 1 ,,,i 
32 Élt 1812 

.. 3V.i.S .. 
ci ,88.1

5:
o so 

lg. -5,o WE 
IPPt DIF411 • 

4E44 1 V22 
, .. .T., 

liI2J 

r8 M...g.,§A 
i4g5-.o -81 
0 „, ,,, sto& 1 • i•,_.:(J .§4i

:1st, .t 
1-. • .05-Ng zg 

,s-21 21 

8k ,(2 
Poi 

4140alg sli 

IIINiillgtt:s 

mt'l tlw,02 - 1,w 4g2 

:!!!¡!!!IT: !; 

1191  125:R1"D @IV 

73 5 wo w -52 
)170 88 a eri -ja 

4g3 Kilpgm 

i PI 2:Mt
1 4'71 4 zAW !I 0 2

i 

1 3&%411,41.- NO 
-a - i 1-B-1 
sis 2a .s2g -§ ot o qi 

l

!Ili Ihs ,(.7Uj 
ii. 

1 ii 

bOggil 

I - 

- f .2 
0 12Q84a. 

"gg21 

•511:1 1h 6
EtAfil 

.04 12 

5-2,20a

5 Plg! 
'4 4 E9°
5 c,tiqg 
E 2840 

T- MW 
1241g0 
zw481214...1 
E -2 2,, .4u 
igP 5d84

214 11
19118121 

a 
40W .51 
s vqn-
ROM' 

Z43.-"10 tt143;1' 
otw,,i°31.04 2›71,6s,00 7;0e... 
vgE36Rvie76>F2 ome07:42ma>s.E.:2 
(10881*sg2COw 
l'62Ct0512,18 
11AKti.q4HINqi 

321.c°405(4 E0-g. -00. 2
LUI"Atgle281 
ovgq °6a.g.-41:0 ww2w-e w_go co-mawa Nzlas61: 
*.ft 2113.1211.1sz
aVi!.611,42ggr a 
.8301E11,s-'zgo7 

RE ,U 21%80!qg 

1 
WIgr'04 

1;=%,41 
4E R0 a.A K!*2.22220- kzel- cia c
1.°56it'848- ..042.0s.04P 
t;paa 

0 §6501iM t 
J2 u101 .224e25 
g21224 v.Mit c°

1 
0

g c- 51
vg.t,Tgra (1m4

kg198tiW t 

li(!;c0 j ilt 1U.g§ 

- 510
UO

4, 
i0 -taia28-* S.,4 

ii7W4P 1110 
M p.4.1.wagg

1°IgilsEWV,1:3 

'4D,ITc.g7174.1 12
4e-,r-sW(c)AllIg-t 

txF4P.,,2&-0 s>f 
ki(ITWg4.7,15 A ,A-22 mown-

r4v2Z,..ieU ea c gr 2 .,6 11 A4,,,„A 
AeRwWN 2 9zIt 
.e gz'ti159 1.:0i ctuul iT  , 83 H1';74 .(44 ?0...f!Ag N.U3.1z14..ggoet. 
'Wtgafilv3"2.gaq 
0843'l eAt071Y-m 

i A2W w gSgsa"-Nilios9. 42 to, 
mg883:7-g 0.8-50 0 

:5 2t 5,“g5 
oi1 

1 
, 1§§E??§3t 

ti
S - 82g1 

a.--92 ;EwT§5. 
- ;!.8.42 .6.2,.; E 

081"18w 2g.Eg;d 

1AE A.FAI 

wfg-.6sLUI 6i 
o • R g a. 

M4442 4%slui 
'3162,9ZgSIF21 

01 2gC1.341.11.1A VeS 

'g 22
aPaogaTolg;lel 
in2:ggip Tgi 
23c.2” 4"8
Cg .5-1R1.12gRR f 
3gR.iwg.a4 1, 
1W 23 -gplZg=1 

.g14a: 54 42r,46.9A 1
QO 

uP x37'34.gti 

S 

.8 2.21.4 

E;4 

1-Erces sae !-01,2 1. 
we 61 a g A240

O
51-mi tit 
LL wm0 /3,c11,111 

540 24'J. 

!!!!!!!!!!!!tp; 
r 2.7.%2311sr tei 

alwipmem“: 

ci -5-.110412 
;003B8 ,24,2e •••• 2 c . 

o 

05 2 

0,tpava, gg,g1.1§
fifl

4s 
.2-.1p 

CE35z -g §9A 

sae,' . • c2f411 
siCgtE21011 
4g. E 5c(3076m.g-gg 

2a istlaitigg 

11q-8 11011 , 8,11 . 

. 51 
, i. v., v410.010 z-zi al li .0 1"47qg 

Et! . E cue, g L -N §IS -04 .1 4 ..g .-cs 2 6 

s 

7 N. .a ... § .4 ' 4' wg.81 - 5mir.itggiP ,,4 8 a 02,. i 
-ad 

R.,0 144 ci E.:5E 8 EIS .

P I  

c) -al e4 o: '12 .0 -81g 

'-‘1 :i 1 11.110Q3-§45, E:,..ao ..1,.r,.-8---8 2 t o -8 o . 
-1J g. dbril 11-"iitt. glits 

... 0.,,,, 
A. 8.14 akortl: i .1.411,9,1-A14..!e-8
:11 1/1 1M .811 8  S  ;"1 EllIR  " Pui gb 

1 

. "91 eok,9 ..8 8 1  v iiillq 4 1E10) 

810 p8 81 •• 
of .1.19:111,811 . ii tiI.iiu ii 

4 2
o 

: 41 1 5 i 

la cdRoo., 
E • •QE '9p'.moCroc, 

,1114 ' 
fa/§2 

1.11A76 
XID ,RX 
ih.gv11 
P 3q7.1 ap 

Va A 
vfim 
Ista§.0 

ms. .E11 ea- • , 
24' "a

1.14 1! 

xmouV 
4.sis A 

1111 4;gail 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N9 127, qulnta-fet 6 de jul. cvb 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA 

AVISO DE UCITAÇA0 
PREGÃO ELETRÔNICO Nil PE- 36/2023•SEDUC 

Objeto: Registro de Preps para futuras e eventuais aquisições de aparelhos de 
ar condicionado para climatização das escolas da Rede Municipal de Ensino, de 
responsabilidade da Secretaria de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia do Municipio de 
Italçaba/CE, conforme as especificações e quantidades constantes no termo de referência. 
Tipo: menor preço por item. Forma de disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão 
comunica aos Interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á ate o dia 20 de 
julho de 2023 is 08:30 horas (horário de Brasilia). 0 Edital está disponível nos sítios: 
<www.portaldecompraspublicas.com.br) (local de realização do Pregão), 
http://licitacoes.tce.ce.gov.br ou www.itaicaba.ce.gov.br/licitacao.php. 

Itaiçaba - CE, 5 de Julho de 2023 
M1KAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 

A Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 27-2023-PE 

0 Pregoeiro toma pliblico a Revogação do Pregão Eletrônico n9 027-2023-PE, 
cujo objeto: seleção da melhor proposta para registro de preço visando futura e eventual 
aquisição de postes e manilhas (tipo anel), para atender as necessidades das Sec. de 
Infraestrutum e Sec. de Esporte e Juventude de Jaguaretama-CE. Não sendo possivel a 
reabertura do encaminhamento das propostas, conforme foi anunciado pela plataforma. E 
posteriormente com a deflagração de outro processo. 

Jaguaretama - CE, 5 de Julho de 2023 
SE8ASTIA0 ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N9 2023.04.20.02-TP 

A Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, por meio da Comissão de Licitação, 
toma público o resultado da análise das Propostas de Preps da Tomada de Preps n9 
2023.04.20.02•TP. Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de 
pavimentação das Ruas Ademar Lustosa e Monsenhor Aluisio na sede do Município de 
Jaguaruana-CE. Licitantes Classificados: le Lugar - Clezinaldo S. de Almeida Construções - 
EPP, valor global da proposta: R$ 806.325,88 (oitocentos e seis mil, trezentos e vinte e 
cinco reais e oitenta e oito centavos); 29 Lugar - MV2 Serviços de Engenharia Ltda, valor 
global da proposta: R$ 824.100,38 (oitocentos e vinte e quatro mil, cem reals e trinta e 
oito centavos); 32 Lugar - Zinedini Zidane Sampaio Cavalcante, valor global da proposta: R$ 
848.992,99 (oitocentos e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e dois reais e noventa 
e nove centavos); 49 VK Serviços e Construções EIRELI, valor global da proposta: R$ 
868.923,13 (oitocentos e sessenta e olio mil, novecentos e vinte e três reais e treze 
centavos); Licitantes com propostas Desclassificadas: Arcturo Construções e Serviços LTDA 
por ter apresentado planilha de composição de preços unitários com divergências; O M da 
Silva Serviços e Construções - ME por ter apresentado Planilha orçamentária com erro de 
quantitativos no item 6.1; Eietrocampo Serviços e Construções LTDA por ter apresentado 
planilha de composição de pregos unitários com divergências e por ter apresentado 
proposta de preços contendo apenas unia colagem da assinatura tanto do representante 
legal quanto do responsável técnico. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
Interposição de recurso, nos termos do art. 109, Inciso I alínea "b" da Lei Federal ng 
8.666/93. 

Jaguaruana - CE, 5 de Julho de 2023 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2023.06.06.01/TP 

A Prefeitura Municipal de Mauriti através da Secretaria de Educação, comunica 
a revogação do Processo Administrativo n2. 2023.05.30.01/TP na Modalidade Tomada de 
Preps N9 2023.06.06.01/TP, destinado a ampliação de instalações eidtricas em diversas 
Unidades Escolares, no Município de Mauriti/CE. 

Motivo: razões de interesse público. 
Fundamentação Legal: art. 49 da Lei n* 6.666/93. 

Mauriti/CE, 4 de julho de 2023. 
FRANCISCO JOSE CAVALCANTE FURTADO 

Secretário de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAfMA 

RESULTADO DE HABIUTAÇ.ÃO 
TOMADA DE PREÇOS W 2023.04.18.01 - TP 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRArMA/CE comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da tomada de 
preço Na 2023.04.18.01 - TP - EMPRESAS HABIUTAOAS: 03 - CONSBRAL CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LIDA; 05 • TECIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA; 06 - 
CONSTRUTORA MORAES LTDA EPP; 07 - ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LIDA; 
09 - CONSTRUTORA JLV LTDA; 10- LÍDER CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI (Habilitada sob 
condição); 11 - ICV CONSTRUÇÃO CIVIL LIDA; 12 - RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI; 
13 - CONSTRUTORA 8. SERVIÇOS SOBRALENSE LIDA; 14 - CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES LIDA 
- EPP e 19- R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA - ME. EMPRESASINABIUTADAS: 01 - REAL 
SERVIÇOS EIREU, por descumprir o subitem 3.6.3 do edital; 02 - SERTÃO CONSTRUÇÕES, 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA, por descumprir o subitem 3.6.3 do edital; 04 - MSP 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA por descumprir o subltem 3.6.1 do edital; 08 - 
NOVO CAMINHO CONSTRUTORA, por descumprir o subitem 3.7.2.2.1 do edital; 15- F M 

CRUZ DE SOUSA - ME, por descumprir os subitens 3.4.2, 3.5.2, 3.5.3, 3.5.4, 3.5.5, 3.6.1, 
3.6.3, 3.7.1.1, 3.7.1.2, 3.7.2.2.1, 3.7.2.1, 3.7.1.3, 3.8.1, 3.8.2 e 3.8.3 do edital; 16 - N LARDY 
BOTO PORTELA - ME, por descumprir os subitens 3.5.3, 3.5.5, 3.6.1, 3.6.3, 3.7.1.1, 3.7.1.2, 
3.7.2.2.1, 3.7.2.1, 3.7.1.3 e 3.7.1.4 do edital; 17 - FRANCISCO ANDERSON LUCIO 
05880849309, por descumprir os subitens 3.5.4, 3.5.6, 3.6.1, 3.6.3, 3.7.1.2, 3.7.2.2.1, 3.8.1, 
3.8.2 e 3.8.3 do edital e 18 - T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA, por os subitens 3.5.3, 3.5.4, 3.5.5, 
3.5.6, 3.5.7, 3.7.1.1, 3.6.1, 3.6.3, 3.7.1.2, 3.7.2.2.1, 3.7.2.1, 3.8.1, 3.8.2 e 3.8.3 do edital. 

Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, 
alínea "a" da Lei de Licitações. Ficando desde já agendada a Sessão para a Abertura 
dos Envelopes de Propostas de Preços, caso não haja recursos, para o dia 18 de Julho 
de 2023, is 09h:00min. 

Miraima/CE, 5 de Julho de 2023. 
ANTÔNIO ROBSON ALVES DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2023.06.27.01 - TP `\\ 0 

\ 
tiii 

0 Presidente da CPL de MIraima • toma público para con . 
interessados que, no próximo dia 24 de Julho de 2023 is 10h:00mitia Sede '\ 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Esplanada da Estacão, 3, " ,1/4

CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Pre * 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FSPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO  
CONSTRUÇÃO DE ARENINHA NA LOCALIDADE DE MUWNGO E DISTRITO POÇO0 ,,, ‘• 
NO MUNICÍPIO DE MIRArMA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE IN IR V 
SERVIÇOS PÚBLICOS, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qu 
disponível no endereço acima, de segunda is sextas-feiras, das 08h:00min is 2h: 

Miraima - CE, 5 de Julho de 2023. 
ANTONIO ROBSON ALVES DOS SANTOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NI 2023.05.29.01 • PE 

Cos

E \WI.

O Pregoeiro do Municiplo de Miralma - CE, toma público que se encontra 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico 949 2023.05.29.01 - PE, cujo 
objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E ACESSÓRIOS 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE 
MIRAiMA - CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA 
constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas ate o dia 
19.07.2023, is 09:00fis (horário de Brasilia); Abertura das Propostas no dia 19.07.2023, a 
partir das 09:00hs (horário de Brasilia) e a fase da Disputa de Lances no dia 19.07.2023 a 
partir das 09:00hs (horário de Brasilia). 

O Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico do comprasnet: 
viww.gov.br/compras/pt-br a partir da data desta publicação. 

Miraima - CE, S de Julho de 2023. 
ANTONIO ROBSON ALVES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.03.02.104P 

OBJETO: contratação de empresa especializada para execução da obra de 
pavimentação em pedra tosca com reluntamento em diversas ruas do municiplo de NOVA 
OUNDA/CE. 

ADJUDICADO PARA: AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CRP): 
21.554.165/0001-85. DATA DE ADJUDICAÇÃO: 05 DE JULHO DE 2023. 

HOMOLOGADO POR: Armando Fernandes Vieira - Ordenador de despesas do 
Fundo Geral. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 DE JULHO DE 2023. 

ARMANDO FERNANDES VIEIRA 
Ordenador de despesas do Fundo-Geral 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Pi2 2023.02.02.10-TP 

OBJETO: contratação de empresa especializada para execução da obra de 
pavimentação em pedra tosca s/ rejuntamento em diversas ruas do município de NOVA 
OLINDA/CE, NA FORMA DO CONVENIO N9 213/CIDADES/2022. ADJUDICADO PARA: E A DA 
SILVA CONSTRUÇÕES, CNPJ: 27.547.285/0001-31. 

DATA DE ADJUDICAÇÃO: 05 DE JULHO DE 2023. 
HOMOLOGADO POR: Armando Fernandes Vieira - Ordenador de despesas do 

fundo geral. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: OS DE JUL110 OE 2023. 

ARMANDO FERNANDES VIEIRA 
Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA 5.010/2023 

O Municfpio de Novo Oriente, torna público que no proximo dia 07 de agosto 
de 2023 is 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Malin Ng 
05.010/2023, cujo objeto versa sobrea pavimentação em pedra tosca no Município de 
Novo Oriente • CE, conforme MAPP 2208 • SOP. 

O edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 is 13:00h e ainda 
nos seguintes sitios eletrônicos; https://wv,ve.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Novo Oriente - CE, 5 de Julho de 2023. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 5.009/2023 

O Munldpio de Novo Oriente, torna público que no proximo dia 24 de Julho de 
2023 is 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N2 
05.009/2023, cujo objeto versa sobre a recuperação de estradas vicinais no Município de Novo 
Oriente-CE, conforme MAPP 2210 - SOP. 

O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após 
esta publicação, no horario de atendimento ao público das 07:304i is 13:00h e ainda nos 
seguintes sitios eletrônicos: https:/Avww.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php e 
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Novo Oriente - CE, 5 de julho de 2023. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NB 9.018/2023-PERP 

Pregão Eletrônico N2 09.018/2023-PERP. Registro de Preços para aquisição de óculos de 
forma parcelada, para atender as futuras e eventuais necessidades de pessoas carentes da 
Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba. 

A Pregoeira de Pacatuba-CE, toma público para conhecimento dos interessados 
que até o dia 20 de julho de 2023, is 08:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo 
as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico 
"https://novobbmnet.com.br" Acesso identificado no link - licitações públicas". O edital 
poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 
Quaisquer Informações serio prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 
(08:00 is 12:00 horas). 

Pacatuba - Ce, 5 de Julho de 2023. 
IARA LOPES DE AQUINO 

(2?), Este documento pode ser vetificado no endereço eletrônico 
hdpVietwoo.in gor.briautentickladekrtml. pelo cOdigo 03202023070600177 

Document° assinado digitalmente conform* MP ni 2 2E0.2 de 24/0012001. op 
ad instltui a Inlraostrututa de Cliaves MMus Ikasileita - iCP-lites.l. . 



FSC 

MISTO 
Pagel weal*, 
• Wink, /ants 

tegornavela 

FSC"C126031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°126 I FORTALEZA, 06 DE JULHO DE 2023 

wA, 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE VAFtJOTA — AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS — TOMADA DE P 
N° 002.23-TP-SEINF — A Prefeitura Municipal de Varjota toma público o Resultado de Julgamento das Propostas da Tomada de Preços 002.2 
SEINF. FUNDA_MENTAÇÃO LEGAL DA ANALISE E DO JULGAMENTO: I — As Propostas de Preços das Empresas Participant : 1

/00
- Say

Iluminacao E Construcoes Ltda, Cnpj N° 22.346.772/0001-12; 2 - Diego De Brito Oliveira, Cnpj N° 31.625.590/0001-71; 3 - R A Conatru • .
• 

Cnpj N° 13.772.961/0001-66, 4 - Construtora Moraes Ltda, Cnpj N°33.278.617/0001-22, 5 - Antonia CS Vasconcelos, Cnpj N° 22.240. "N\ 
6- B&Q Energia Ltda, Cnpj N° 12.255.352/0001-77, foram inicialmente CLASSIFICADAS. Corn base no principio da autotutela foi feito •tkpla nova \\ 
análise mais criteriosa onde foi constatado que as propostas de preços das participantcs: 1 - R A Construtora Ltda, Cnpj N° 13.772.961/0001-66; 2 PAvirck 
Iluminacao E Construcocs Ltda, Cnpj N° 22.346.772/0001-12; 3 - Construtora Moraes Ltda, Cnpj N°33.278.617/0001-22; 4- Antonia C S Vasconcelor.P 
Cnpj N°22.240.853/0001-33. foram DESCLASSIFICADAS. As Propostas dc Pregos das Empresas Participantes: 1 - Diego De Brito Oliveira, Cnpj N° 
31.625.590/0001-71; 2- B&Q Energia Ltda, Cnpj N° 12.255.352/0001-77, foram CLASSIFICADAS, sendo a proposta de preços da participante B&Q 
ENERGIA LTDA, Cnpj N° 12.255.352/0001-77, declarada VENCEDORA como VALOR GLOBAL de R$ 435.728,86 (Quatrocentos e Trinta e Cinco 
Mil, Setecentos e Vinte e Oito Reais e Oitenta e Seis Centavos). Intimem-se aos interessados para o direito de recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
conforme Art. 109, inciso I, alinea "h" da Lei Federal re° 8.666/93 e do Edital de Licitação. Decorrido este prazo, dê-se i eficácia do mesmo. Maiores 
informações sera() obtidas na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Bairro Acampamento, Varjota, Ceará. 
Varjota-CE, 05 de Julho de 2023. João Victor Catunda Farias Marques — Presidente da CPL. 

*** *•* **• 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — AVISO DE JULGAMENTO — CHAMADA PÚBLICA 001/2023-SEDUC 
— 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Crateus, comunica aos interessados que no ultimo dia 04 de Julho de 2023, realizou 
o Novo Julgamento do Processo Licitatório Chamada Pública N° 001/2023-SEDUC, cujo OBJETO E a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar, destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino junto a Secretaria de Educação de Crateús — CE, situação em que chegou 
ao seguinte Resultado Classificatorio: 1. COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DE CRATEUS — COAC, corn o VALOR TOTAL de R$ 999.339,53; 2. 
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS SERTÕES DE CFtATEÚS — COOPERAGRI, com o VALOR TOTAL dc RS 834.031,43; 
3. TULIO SAVIO GOMES PEREIRA DA SILVA, com o VALOR TOTAL de RS 15.615,00; 4. JORGE ANTONIO TELES GOMES, com o VALOR 
TOTAL dc R$ 37.002,50; 5. OLIVALDO DA SILVA, como VALOR TOTAL dc RS 38.238,44; 6. GONSALO TELES FERREIRA GOMES, com o c 
R$ 29.663,00; 7. DOMINGOS MOREIRA DE MELO FILHO, RS 32.365,50. Abre-se prazo recursal de acordo com o•Art 109, Inciso I, Mines "a" da Lei 
8.666/1.993. Mais informações no horário de 08h is 12h, no Setor de Licitações deste Municipio e no Site: www.tcace.gov.hritcc-municiniost. Cratetis-
CE, 05 de Julho de 2023. Antonio Fernandes Alves Junior— Presidente da CPL. 

*** *** **• 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE MARACANAt - CPSRM - EXTRATO DE QUINTO ADITIVO 
CONTRATUAL N.° 0205.01/2019.01 - TP O CONSORCIO PÚBLICO DE SAODE DA REGIÃO DE MARACANAO - CPSRM, TORNA PÚBLICO 
0 EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N°0205.01/2019.01, DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 0205.01/2019-CPSRM, 
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, 
ASSESSORIA TÉCNICA E CONSULTORIA, NA AREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS E CONTROLE INTERNO, JUNTO AO 
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA REGIÃO DE MARACANA0 - CPSRM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL. CONTRATADA: 
G&T CONTROLLER LTDA - ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 01.0101.10.302.0001.2.001 - 33.90.39.00. AS 
DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PACTUADAS ANTERIORMENTE PERMANECERÃO INALTERADAS E EM PLENO VIGOR. ASSINA 
PELA CONTRATADA: JOSE CLÁUDIO FALCÃO NOBRE. ASSINA PELA CONTRATANTE: BRUNO ELOY FARIAS ARAOJO. MARACANAO/ 
CE, 01 DE JUNHO DE 2023. 

as* asa ass 
ESTADO DO CEARA - SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE - EXTRATO DE JULGAMENTO 
CRÉDENCIAMENTO N° 17050001/2023 - A Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autónomo de Agua e Esgoto de Limoeiro do Norte toma 
público o resultado do julgamento dos documentos de habilitação e proposta de pregos apresentados pelas empresas BANCO TRIÂNGULO S.A — CNPJ N° 
17.351.180/0001-59, BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A — CNPJ: 90.400.888/0001-42, MAIS VOCÊ TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 
97.521.990/0001-45, ITA0 UNIBANCO S.A — CNPJ: 60.701.190/0001-04, BANCO BRADESCO S.A — CNPJ: 60.746.948/0001-12, no dia 03/07/2023, 
referente ao Edital de Credenciamento N° 17050001/2023 que tem por objeto o CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO 
DE FATURAS DE ÁGUA/ESGOTO ADEQUADAS AO PADRÃO FEBRABAN DE ARRECADAÇÃO, E OUTROS DOCUMENTOS EMITIDOS 
PELO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, PAGOS ATRAVÉS DE AGENTES ARRECADADORES, CORRESPONDENTES BANCÁRIOS, 
CASAS LOTÉRICAS, AUTO ATENDIMENTO EM CAIXA ELETRÔNICO, INTERNET E/OU MOBILE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 0 Presidente juntamente com os demais membros da Comissão, declara as empresas 
HABILITADAS e CLASSIFICADAS, e portanto, aptas a serem CREDENCIADAS. Fica aberto o prazo recursal no prat() máximo oe ate 05 (cinco) dias 
úteis contados do primeiro dia útil subsequente a esta divulgação, ficando, nesse período, autorizada vista ao processo na CPL. Limoeiro do Norte/CE, 04 
de julho de 2023. Maurilo Maia de Freitas — Presidente da CPL. 

*** .54, .55 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI - PROCESSO N° 033/2023 - TOMADA DE PREÇOS N° 2023.06.30.62 AVISO DE 
LICITAÇÃO O MUNICIPIO DE ICAPUi, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE, TORNA PUBLICO QUE AS 09:00 
HORAS DO DIA 21 DE JULHO DE 2023, FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DEPREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, 
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS NA QUADRA 
POLIESPORTIVA DA COMUNIDADE DE IBICUITABA EM ICAPUÍ - CE, DE ACORDO COM 0 QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
A REALIZAR-SE NAS DEPENDÊNCIAS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 0 EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE A 
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA A AV. 22 DE JANEIRO, 51.0 CENTRO, ICAPU1, CEARA — 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E,FINANÇAS, A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE AVISO. NO HORARIO DE EXPEDIENTE (DAS 7:30H 
As 13:30H), TODA E QUALQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS NO ENDEREÇO ACIMA, OU ATRAVÉS DO E-MAIL: LICITAÇÃO. 
LICITA©OUTLOK.COM. ICAPUI - CE, OS DE JULHO DE 2023. JOSE WELLINGTON ROCHA DA SILVA ORDENADOR DE DESPESAS DA 
SECRETAR1AbE ESPORTE E JUVENTUDE 

a.,* *5* ••* 
Estada cjo:Ceari.- Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Resultado das Propostas de Preços — Tomada de Preços N° 2023.04.20.02-TP. A Prefeitura 
Municipal dc Jaguaruana/CE, por meio da Comissão dc Licitação, toma público o resultado da análise das Propostas de Preços da Tomada de Preços n° 
2023.04.20.02-TP. Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação das Ruas Ademar Lustosa e Monsenhor Aluisio na sede do 
Municipio de Jaguaruana-CE. Licitantes Classificados: 1° Lugar - Clezinaldo S. de Almeida Construções - EPP, valor global da proposta: R$ 806.325,88 
(oitocentos e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos); 2° Lugar - MV' Serviços de Engenharia Ltda, valor global da proposta: R$ 
824.100,38 (oitocentos e vinte e quatro mil, cem reais e trinta e oito centavos); 3° Lugar - Zinedini Zidane Sampaio Cavalcante, valor global da proposta: 
RS 848.992,99 (oitocentos e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e dois reais e noventa e nove centavos); 4° VK Serviços e Construções EIRELL 
valor global da proposta: R$ 868.923,13 (oitocentos e sessenta e oito mil, novecentos e vinte e três reais e treze centavos); Licitantes com propostas 
Desclassificadas: Arcturo Construções e Serviços LTDA por ter apresentado planilha de composição de preços unitários com divergências; D M da Silva 
Serviços e Construções — ME por ter apresentado Planilha orçamentária com erro de quantitativos no item 6.1; Eletrocampo Serviços e,Construçóes LTDA 
por ter apresentado planilha de composição de preços unitários com divergências e por ter apresentado proposta de preços contendo apenas uma c6lagem da 
assinatura tanto'do representante legal quanto do responsive! técnico. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, nos termos 
do art. 109, inciso 1 alínea "b" da Lei Federal n°8.666/93. Jaguaruana/CE, 05 de Julho de 2023. 

• .. 

a.• *•* *** • 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati. A Comissão dc Licitação, comunica que no próximo dia 07 dc julho dc 2023, as 10h0Ornin, na sede da 
CPL, sito à Rua Farmacêutico Jose Rodrigues n° 1131, estará realizando a abertura das Propostas dc Preços das empresai habilitadas, referente ilTomada 
de Preços n°002/2023 que trata da contratação dc empresa para execução dos serviços dc reforma do prédio da Câmara Municipal de A' racati. Aracati/CE, 
05 de julho de 2023. A Comissão. • 


